
Die Einkaufsgewohnheiten der Milserinnen und Milser – die Volksschulkinder 

haben 50 Personen befragt. 

1. Frage: Wo kaufst du deine Lebensmittel ein? 

 

2. Frage: Wie oft kaufst du ein? 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Supermarkt

Bäcker

Metzger

Bauernmarkt

0

5

10

15

20

25

30

35

täglich

jeden zweiten Tag
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3. Frage: Wenn es in Mils ein Geschäft gäbe – würdest du dort einkaufen, 

auch wenn es ein bisschen teurer wäre? 

 

 

 

Mils, März 2012 
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